ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT     Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

V/v kiểm tra, xử lý việc lấn,

chiếm, sử dụng đất sai mục

đích, xây dựng công trình

trái phép liên quan đến chùa

Hưng Khánh, xã Phước Nghĩa

 Kính gửi:

- Chủ tịch UBND xã Phước Nghĩa;

          - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Công an huyện.

Qua thông tin nắm tình hình được biết: Hiện nay, Ông Nguyễn Anh Phụng

(Pháp danh Thích Hữu Hiến) – tu sỹ chùa Hưng Khánh, xã phước Nghĩa đã có

hành vi lấn, chiếm đất, xây móng đá chẻ, đổ xà bần và xây dựng 01 Am thờ tại

thửa đất số 54, tờ bản đồ số 09, loại đất chuyên trồng lúa nước, do ông Diệp Bảo

Triết (ở tại xóm 6, thôn Hưng Nghĩa, xã Phước Nghĩa) đang canh tác, quản lý.

Hành vi trên của ông Nguyễn Anh Phụng đã vi phạm quy định về Luật Đất

đai. Để xử lý triệt để hành vi lấn, chiếm, sửa dụng đất sai mục đích, xây dựng trái

phép của ông Nguyễn Anh Phụng, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao UBND xã Phước Nghĩa tiến hành làm việc với ông Diệp Bảo Triết

và ông Nguyễn An Phụng để làm rõ hành vi lấn, chiếm, sử dụng đất sai mục đích,

xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp của ông Nguyễn An Phụng. Từ đó, có cơ

sở hoàn thiện hồ sơ, thủ tục xử lý vi phạm hành chính và buộc khắc phục hậu quả

đối với hành vi vi phạm nêu trên của ông Nguyễn An Phụng; báo cáo kết quả cho

UBND huyện (thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) để kịp thời chỉ

đạo.

 Thành lập tổ công tác thường xuyên theo dõi, giám sát việc xây dựng trái

phép trên diện tích đất lấn chiếm để kịp thời phát hiện, lập biên bản, ngăn chặn

hành vi xây dựng trái phép trong thời gian đến.

 2. Đề nghị Đảng ủy, Mặt trận và các hội đoàn thể xã Phước Nghĩa tăng

cường công tác tuyên truyền vận động, thuyết phục để ông Nguyễn An Phụng thấy

được hành vi vi phạm pháp luật của mình, tự nguyện tháo dỡ công trình xây dựng

trái phép trên đất nông nghiệp.

 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc, hướng

dẫn UBND xã Phước Nghĩa thực hiện theo quy định của pháp luật.

4. Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Công an huyện theo dõi, nắm bắt tình

hình liên quan đến vụ việc nêu trên; đồng thời tiến hành gặp gỡ, tranh thủ tác động

số chức sắc, chức việc, người có uy tín trong Phật giáo trên địa bàn, thông qua họ

2

để tác động đến ông Nguyễn An Phụng không thực hiện các hành vi vi phạm pháp

luật.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Nghĩa, Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường, Nội vụ, Công an huyện và các đơn vị có liên quan khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đảng ủy, Mặt trận và các hội đoàn thể

xã Phước Nghĩa;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-24T17:28:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T07:10:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T08:00:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:41:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:41:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:43:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T08:46:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!